[image: image1.jpg]

СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От27 ноября2018г                                         № 30
 О внесении дополнений и изменений
в Положение о бюджетном процессе

в Казановском сельском поселении.

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципаз организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Казановского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Казановском сельском поселении утвержденного решением Совета депутатов Казановского сельского поселения от15.11.2017г. № 19 дополнения и изменения согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования. Настоящее Решение распространяет силу с 01.10.2018г.

            Глава Казановского

сельского поселения:                                                                  /Т.Н. Коломыцева /

Приложение

К решению Совета депутатов

Казановского сельского поселения

Варненского муниципального района

Челябинской области

От 27.11.2018г. № 30
Дополнения и изменения в Положение о бюджетном процессе

В Казановском сельском поселении.

1. Изложить в новой редакции подпункт 4 пункта 1 статьи 20 Раздела 4

4) распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов на очередной финансовый год и плановый период;

      2. Изложить в новой редакции подпункт 13 пункта 1 статьи 20 Раздела 4:

           13) иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом

           Российской Федерации, законами области, нормативно правовыми актами Варненского

           муниципального района регулирующими бюджетные правоотношения.

           3. Дополнить Раздел 4 статью 20 пункт 1 подпунктом 14 следующего содержания:

           14) нормативы доходов бюджета поселения на очередной финансовый год и

           плановый период в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской

           Федерации, федеральным законом, законами области, нормативно правовыми актами

           Варненского муниципального района регулирующими бюджетные правоотношения.

           4. Дополнить пунктом 2 статью 20 Раздела 4 следующего содержания:

           2. При утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год и

           плановый период проект решения об бюджете поселения утверждается путем

           изменения в соотвегствии с настоящим Положением параметров планового периода

           утвержденного бюджета поселения и добавления к ним параметров второго года

           планового периода проекта бюджета поселения.

         Статья 20. Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте

          решения о бюджете поселения

          1. В состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте

          решения о бюджете Казановского сельского поселения, должны включаться:

          1) основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов,

          общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета поселения;

          2) перечень главных администраторов доходов бюджета поселения;

          3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

          поселения;

         4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

         (муниципальным  программам и непрограмным  направлениям деятельности), группам

         (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной

         финансовый год и плановый период;

         5) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год

         и плановый период;

        6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных

         нормативных обязательств;

        7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)

        представляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном

        финансовом году и плановом периоде;

        8) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый

        год;

        9)верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела

долга по муниципальным гарантиям;

10) предельный  объем муниципальных внутренних заимствований ;

11) предельный  объем муниципального долга;

12) объем расходов на обслуживание муниципального долга;

13) программа муниципальных гарантий.